
 MVX22 خودروی  خانواده 
Pro یکــی از محصــولات 
مدیران  شرکت  قیمت  ارزان 
خودرو است و به عنوان یکی 
خودروهای  پرفروش ترین  از 
این شرکت شناخته می شود. 
خــودرو  مدیران  شــرکت 
ماه گذشته نســخه دنده ای 
را  خودرو  این  پرو  ایکس22 
رونمایی نموده است از قیمت 

رسمی این خودرو پرده برداشت.
ام وی ام ایکس 22 پرو طبق اطلاعیه لیست قیمت شرکت مونتاژ 
کننده خطاب به نمایندگی های مجاز خود، با قیمت 706 میلیون و 
700 هزارتومان به فروش می رسد. البته هنوز شرایط فروشی برای 

این خودرو اعلام نشده است.
نسخه CVT این خودرو با پیشــرانه نسخه قبلی خود عرضه 

نشده و به جای آن، از یک پیشرانه 
1 لیتری توربوشــارژ 3 سیلندر 12 
سوپاپه در نسخه CVT ام وی ام 
ایکس22 پرو استفاده شده است. این 
پیشرانه، توانایی تولید 102 اسب بخار 

و 150 نیوتن متر گشتاور را داراست.
در نســخه دنده ای ایکس 22 پرو، 
شــرکت مدیران خــودرو تصمیم 
گرفت تا به جای پیشــرانه 1 لیتری 
توربوشــارژر، از یک پیشــرانه 1.5 
لیتری تنفس طبیعی استفاده کند. این پیشرانه، نسخه به روزرسانی 
شــده همان پیشــرانه 1.5 لیتری ایکس22 قبلی است که با کد 
SQRE4G15C شناخته می شود. با بروزرسانی های انجام شده، 
توانایی تولید 113 اسب بخار و 143 نیوتن متر گشتاور را داراست که 
به طور جداگانه، 7 اسب بخار و 8 نیوتن متر افزایش توانایی را نسبت 

به نسخه قبلی دارد.

پورشه می  گوید از هم  اکنون برنامه  هایی برای پیشبرد 
افزایش تولید خودروی الکتریکی تایکان خود دارد.

تولید این ســدان تمام الکتریکی برای مدتی به دلیل مشکلات 
زنجیره تامین محدود شده است. به طور خاص، به گفته لوتز مشکه، 

مدیر مالی پورشه، کمبود بخاری های ولتاژ بالا مقصر است.
در حالی که پورشــه هرگز یک خودروساز پرتیراژ نبوده است، اما 
همچنان مانند هر خودروســاز جهانی دیگری با مشکلات زنجیره 
تامین و کمبود قطعات مواجه است. این امر به ویژه در سراسر صنعت 
از زمانی که همه گیری COVID-19 باعث آشفتگی در بسیاری از 
صنایع شد، ثابت شده است.با این وجود، پورشه می گوید تقاضا برای 
تایکان در سراسر جهان همچنان قوی است. مشتریان ماه ها منتظر 
خودروهای برقی خود بوده اند و کاهش سهم بازار را تنها می توان به 

مشکلات زنجیره تامین و کمبود قطعات نسبت داد.
این برند لوکس آلمانی همچنان توانست تعداد 9 هزار و 152 دستگاه 
تایکان را در سه ماهه اول سال 2023 بفروشد. با این حال، این رقم 
نسبت به سال گذشته بیش از 3 درصد کاهش داشت. با این حال، 
این خودروی برقی محبوب تنها دومین خودروی پرفروش پورشه 

911 در این سه ماهه بود.

 قیمت ماشین X22 پرو دنده ای 
به صورت رسمی اعلام شد

 پورشه روند تولید تایکان الکتریکی را 
»بسیار شیب دار« در نظر گرفته است 

دوشنبه 1 خرداد 1402/ 22 می  2023/ شماره  1277  

اطلاعیه کرمان موتور در خصوص شرایط فروش و قیمت گذاری محصولاتقیمت ماشین آریزو 5 اسپرت به صورت رسمی اعلام شد

باتوجه به انتشار مطالب خلاف واقع درخصوص نحوه 
فروش محصولات شرکت کرمان موتور علی الخصوص 
قیمت های اعلامی شورای رقابت در برخی از رسانه ها در 
طی چند روز اخیر، بر خود لازم می دانیم به جهت تنویر 
افکار عمومی و اذهان مشتریان عزیز، توجه شما را به 

نکات ذیل جلب نماییم:
1- بر اساس مطالب منتشر شده در رسانه ها، شورای رقابت در جلسه 
مورخ 16/02/1402 برای 4 مدل از محصولات سواری این شرکت 
قیمت هایی را تعیین نموده است، که مبنای محاسباتی آن ها با واقعیت 

های کشور مغایرت کامل دارد. یکی از مهمترین مغایرت ها براساس اعلام صریح اعضای محترم شورا در جلسه روز شنبه 23/02/1402، اعمال 
نرخ ارز 28 هزار و 500 تومانی برای محاسبه قیمت ها بوده که اصولاً بیش از 4 ماه است براساس سیاست های بانک مرکزی، این نرخ ارز برای 
واردات خودروسازان اعمال نمی گردد و شرکت های خودروسازی می بایست ارز واردات قطعات منفصله خودرو را از بازار متشکل ارزی با نرخ مابین 
40 الی 45 هزارتومان تأمین نمایند. لذا بدیهی است که محاسبات قیمت ها می بایست براساس نرخ جاری اصلاح گردد.2- پس از تاریخ اعلام 
نرخ های مذکور در رسانه ها به نقل از شورای رقابت، این شرکت هیچگونه اعلام فروش و یا ثبت نامی برای این 4 مدل خودرو نداشته است، و 
تصویر ایجاد شده مبنی بر فروش محصولات شرکت کرمان موتور براساس قیمت اختیاری یا هر قیمت دیگری کاملًا خلاف واقع است.3- در 
صورت ادامه اصرار شورای رقابت بر قیمت های اعلامی که بر مبنای مفروضات اشتباه می باشد، این 4 محصول از چرخه تولید شرکت کرمان موتور 
حذف خواهند شد، زیرا براساس منطق اقتصادی، تولید و فروش با زیان امکان پذیر نمی باشد.4- دستورالعمل شورای رقابت صرفاً برای خودروهای 
سواری بوده و وانت و خودروهای تجاری دیگر را شامل نمی شود. لذا فروش خودروهای تجاری و وانت در اختیار شرکت های خودروساز می باشد.

شرکت مدیران خودرو، که به تازگی خودروی ام وی ام 
آریزو 5 اسپرت را به عنوان نسخه فیس لیفت چهارمین 
سدان معرفی کرده اســت، حالا به صورت رسمی از 
قیمت این خودرو طی یک اطلاعیه لیست قیمت خطاب 
به نمایندگان این شرکت پرده برداشت.در این لیست 
قیمت شــرکت مدیران خودرو، سدان جدید ام وی ام 
آریزو 5 اسپرت با قیمت حدود 1 میلیارد و 96.4 میلیون 

تومان اعلام شده است.
خودرو آریزو 5 اسپرت در بخش فنی تغییراتی را تجربه نکرده است 

و با هم پیشرانه آریو 5 توربو عرضه می شود. یک پیشرانه 1.5 لیتری با توان تولید 147 اسب بخار و گشتاور 210 نیوتن-متر نیروبخش این خودرو 
است. همچنین دارای جعبه دنده اتوماتیک CVT با شبیه سازی 9 دنده انتقال قدرت به چرخ های جلو را برعهده دارد.طراحی جدید این خودرو 
تغییراتی در بخش های اسپرت و لوکس داشته، تا به جذابیت این محصول برای مشتریان جوان بیافزاید.فیس لیفت مینیمالی در آریزو 5 اسپرت 
نسبت به نسخه قبلی مشاهده می شود. جلوپنجره کهکشانی با یک جلوپنجره Waterfall با خطوط کرومی عمودی و حرف S قرمز برای نشان 
دادن طراحی اسپرتی تر جایگزین شده است. طراحی این جلوپنجره از محصولات جدید چری الهام گرفته و طراحی خودرو را مدرنتر نمایش می دهد.

طراحی قسمت پایین سپر نیز تغییر کرده و خطوط برجسته تری دارد که نمای جلوی خودرو را خشن تر نشان می دهد. از تریم مشکی پیانویی نیز 
در طراحی این قسمت استفاده شده است. ورودی های هوای سپر با نام Windknife دارای خطوط تیز بسیاری هستند که موقعیت قرارگیری 
دیلایت ها را نشان می دهند.ام وی ام آریزو 5 اسپرت در مقایسه با نسخه قبلی، دارای قابلیت ها و امکانات بیشتری است. این خودرو دارای صندلی 

های جلو با گرم کننده و صندلی راننده قابل تنظیم برقی است. 

مصوبه شورای رقابت هنوز به خودروسازان ابلاغ نشده است
معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت که مصوبه شورای 
رقابت درباره قیمت خودروها که باید از طریق معاونت حمل و نقل وزارت صمت به 

خودروسازها ابلاغ می شد، هنوز ابلاغ نشده است.
سید داوود موسوی در یک گفت وگوی ویدیویی با بیان اینکه به دلیل ابهامی که برای سازمان، هم 
وجود دارد، فعلا هیچ محاسبه ای درباره خودروهای تجاری انجام نشده، گفت: در حال حاضر بر اساس 
مصوبات، متولی سیاستگذاری و تعیین قیمت خودرو، شورای رقابت است. بنابراین از این شورا درباره 

خودروهای تجاری سوال کردیم و منتظر تعیین تکلیف کارگروه قیمت گذاری خودرو هستیم.
موسوی ادامه داد: با توجه به اختلاف قیمت بازار و کارخانه، از معاونت حمل و نقل وزارت صمت و شورای رقابت استعلام کردیم و مقرر 
شد در جلسات بعدی کارگروه قیمت گذاری درباره این موضوع تصمیم گیری شود. وی درباره فروش خارج از ضابطه کرمان موتور نیز گفت: 

ملاک عمل خودروسازان، باید مصوبه شورای رقابت باشد.

آغاز پیش فروش محصولات ایران خودرو دیزل از سه شنبه
شرکت ایران خودرو دیزل از آغاز دور جدید پیش فروش محصولات این شرکت 
از روز سه شنبه دوم خرداد ماه خبر داد.به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل 
از ایکوپرس؛ بنابر اعلام روابط عمومی ایران خودرو دیزل، این شرکت به مناسبت 
آغاز دهه کرامت و سال روز آزادسازی خرمشهر، پیش فروش اینترنتی محصولات 
خود شامل کامیون های کمپرسی 1924 و 2624 و پیکاپ تانلند فوتون اتوماتیک 

را آغاز خواهد کرد.
بر این اساس پیش فروش اینترنتی کامیون های کمپرسی 1924 و 2624 از ساعت 10 صبح روز 
سه شنبه دوم خردادماه و پیش فروش پیکاپ تانلند فوتون اتوماتیک از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه سوم خردادماه 1402 و صرفا از طریق 
سایت اینترنتی فروش شرکت ایران خودرو دیزل به نشانی esale.ikd.ir آغاز خواهد شد. متقاضیان برای کسب اطلاعات بیش تر 

می توانند به نمایندگی های مجاز فروش ایران خودرو دیزل و پایگاه اینترنتی این شرکت مراجعه کنند.

توسعه پایدار و حفاظت از محیط زیست، پایه و اساس خودروسازی روز جهان
در حالی که خودروسازی جهان در حال پوست اندازی بوده و قوای محرکه مورد 
استفاده در خودروها در حال تغییر از حالت احتراقی و مبتنی بر سوخت های فسیلی 
به سمت انرژی های پاک یا الکتریکی است، اما هنوز در کشورمان شاهد تولید 

خودروهای احتراقی با پلتفرم های قدیمی و اصرار بر تداوم تولید آنها هستیم. 
شانگهای مرکز تجاری چین اواخر فروردین ماه امسال شاهد برگزاری بیستمین نمایشگاه بین المللی 
خودرو »شانگهای 2023«  بود. رویداد دو سالانه ای که در چند سال اخیر به دلیل همه گیری کرونا 
مسکوت مانده بود، اما امسال با حضور حداکثری شرکت ها و برندها از کشورهای مختلف برگزار شد.
با وجود مشکلات فراوان در سه سال گذشته مانند پاندومی کرونا، کمبود تراشه و کمبود منابع حمل و نقل، شرکت های مختلف تلاش 
های گسترده ای برای ارتقای فناوری و کیفیت محصولات خود انجام دادند که این تغییرات مثبت به روشنی در نمایشگاه خودروی شانگهای 
و محصولات جدید عرضه شده از سوی شرکت ها قابل لمس بود.آنچه مسلم است امروز کشورها به دنبال تاثیرگذاری مثبت در حفاظت 
از محیط زیست و به تبع آن ایجاد جامعه ای بهتر در سرتاسر جهان با اجرای برنامه های مسوولیت های متعدد اجتماعی هستند و رونمایی 
از محصولات مختلف برپایه پلتفرم های الکتریکی نشان از عزم راسخ آنها در طی این مسیر دارد.در این میان حضور و نقش پر رنگ 
شرکت های چینی در این مسیر و تولید و عرضه خودروهای برپایه پلتفرم های الکتریکی در نمایشگاه بیش از دیگر کشورها به چشم می آمد.

به طور مثال شرکت BYD چین که سهامی عام بوده و رتبه 146 را در بین بزرگترین شرکت های جهان دارد، خودرویی در این دوره 
از نمایشگاه رونمایی کرد که با قیمت باورنکردنی 11 هزار و 300 دلار، حدود نصف قیمت خودروهای رقیب بود و انتظار می رود بخش 
عمده ای از بازار خودروی برقی چین و دنیا را در آینده نزدیک تصاحب کند.نکته جالب اینکه، مسافت طی شده با یک بار شارژ این خودرو 
405 کیلومتر بوده و قابلیت FastCharging دارد و در مدت زمان 30 دقیقه تا 80 دقیقه درصد آن پر می شود و باتری استفاده شده 
در این خودرو از نوع لیتیوم- فسفات تولید BYD است.همچنین شرکت چری در ادامه مسیر جهانی سازی خود، امسال با عرضه سه 
محصول جدید شامل OMODA. JAECOO . EXEED که برپایه پلتفرم های الکتریکی توسعه یافته اند و نویدبخش انقلابی 

فنی و تکنیکی در تولید خودرو، در عین سازگاری با محیط زیست و توسعه پایدار هستند، بزرگان خودروسازی جهان را به چالش کشید.
آنچه مســلم اســت جهان خودرو در حال متحول شدن است و قوای فنی از حالت احتراقی و مبتنی بر سوخت های فسیلی به سمت 
انرژی های پاک یا الکتریسیته حرکت می کند. خودروسازان داخلی هم باید به تدریج به این سمت بروند و قوای فنی هیبریدی و در نهایت 
الکتریکی را جانشین محصولات بنزینی خود کنند.نکته دیگر قابل اشاره در این رویداد جهانی، حمایت همه جانبه چینی ها از محصولات 
برپایه پلتفرم های الکتریکی است. به طوری که دارندگان خودروهای برقی از مزیت انقال پلاک در زمان فروش خودروهای خود برخوردارند؛ 

پلاک هایی که با رنگ سبز متمایز از پلاک های خودروهای عمومی )زرد رنگ( و بنزینی )آبی رنگ( هستند.
توضیح اینکه، در شهر بزرگی همچون شانگهای با جمعیت 26 میلیون نفری، دولت به منظور کنترل ترافیک ماهانه فقط هشت هزار پلاک 
خودرو عرضه می کند و افراد برای برخورداری از شانس دریافت پلاک، در مزایده های اینترنتی شرکت می کنند. اما صاحب یک خودروی 
الکتریکی به راحتی می تواند از مزیت داشتن پلاک بهرمند شود؛ پلاک هایی که قیمت آنها در شهر شانگهای از 15 هزار دلار شروع می شود.

همچنین به اذعان بسیاری از حاضران در نمایشگاه شانگهای 2023، برخلاف سال های قبل، شاهد حضور پر رنگ برندها و شرکت های 
چینی ها بودیم؛ به طوری که درصد بالایی از شرکت کنندگان در این رویداد نمایشگاهی را به خود اختصاص داده  بودند.

در پیش گرفتن سیاست های مناسب به ویژه در زمینه انتقال فناوری و داخلی سازی، همچنین نگاه به آینده به خصوص در زمینه خودروهای 
الکتریکی و شناخت مناسب از ذائقه  بازارهای مختلف، امروز چین را به یکی از مدعیان اصلی بازارهای جهانی تبدیل کرده و به طور قطع 
در سال های آینده از این کشور و محصولات متنوع آن بیشتر خواهیم شنید.نکته مهم اینکه در سال های گذشته چینی ها بدون ترس 
از حضور خارجی ها و احتمال لطمه به تولیدت داخلی شان، با در پیش گرفتن سیاست درهای باز و اجازه حضور به انواع و اقسام برندها 
مطابق سلیقه های متفاوت مردم، امروز در جایگاهی قرار گرفته اند که تنوع و کیفیت تولیداتشان به محصولات برندهای بزرگ و سنتی 
 جهان تنه می زند؛ سیاست هایی که ای کاش چراغ راه تصمیم گیران اقتصادی و صنعتی کشورمان بود تا چنین خودروسازی فشلی را 

شاهد نبودیم.

پس از گذشت دو هفته از تصویب قیمت 
خودروهای مونتاژی، نه  تنها هنوز قیمتی 
اعلام نشده و شــرکت های خودروساز 
همان افزایش قیمت اعمال شده توسط 
خودشــان را مدنظر دارنــد، بلکه هنوز 
مشخص نیست این مصوبه و ابلاغیه دقیقا 
کجاست؟ چرا که هیچ نهادی اطلاعات 
دقیق و کاملی از آن ارائه نمی کند؛ این در 
حالیســت که از آخر هفته جاری ثبت نام 
انتخاب خودرو مرحله دوم فروش  برای 
یکپارچه آغاز می شود و هیچکس نمی داند 

خودروها با چه قیمتی عرضه خواهند شد؟
پس از تصویب و افزایش قیمت خودروهای داخلی، 
در نخستین روزهای نیمه دوم فروردین ماه امسال، 
شورای رقابت تصمیم گرفت که برای اولین بار بر 
روی قیمت خودروهای مونتاژی هم دست بگذارد 
و تعیین کننــده قیمت محصولات شــرکت های 
خودروســازی باشــد که تاکنون از آن ها به  عنوان 

خودروسازان خصوصی نام برده می شد.
همانطور که اشــاره شد این تصمیم در جلسه روز 
16 فروردین ماه 1402 شــورای رقابت اتخاذ شد 
اما پروســه تصویب، یک ماهی به طول انجامید و 
شورای رقابت برای تعیین تکلیف این موضوع، در 
نهایت، قیمت خودروهای مونتاژی 16 اردیبهشت 
ماه تصویب  و یک روز بعد )17 اردیبهشــت ماه( 

اعلام شد.
حال که دو هفته ای از تصویب این مصوبه گذشته، 
هنوز تصویری از این مصوبه منتشــر نشده است و  
مشخص نیست مصوبه شورای رقابت به کدام نهاد 
ابلاغ شده است؟ اما آنچه که قطعی است این است 
که وزارت صنعت، معدن و تجارت یا سازمان حمایت، 
هیچ ابلاغیه ای به شــرکت های خودروساز ارسال 
نکــرده و بدین ترتیب هم خودروســازان مونتاژی 
همچنان بر سر قیمت های جدید که خود، بر اساس 
تورم و افزایــش هزینه های تولید، پس از تصویب 

افزایش قیمت محصولات دو خودروســاز، اعمال 
کردند، ایستاده اند. طبق آخرین خبرها از موضوع ابلاغ 
مصوبه قیمت  خودروهای مونتاژی،  معاون سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد 
که »مصوبه شورای رقابت درباره قیمت خودروها که 
بایستی از طریق معاونت حمل ونقل وزارت صمت به 
خودروسازها ابلاغ می شد، هنوز ابلاغ نشده است. »

گفتنی اســت که این قیمت های اعمالی توسط 
خودروســازان بالاتر از قیمت های مصوب شورای 
رقابت بوده اســت؛ در حقیقت خودروسازان قیمت 
مصوب شــده شــورای رقابت را نپذیرفته بودند؛ 
بنابراین وزارت صمت در نامه ای به شورای رقابت 
ضمن اشاره به بازخوردهای دریافتی از خودروسازان 
و اینکه تعدیل ها در حوزه های محدودی اعمال شده، 
خواستار بررسی بیشتر و دقیق تر  در قیمت خودروهای 
مونتاژی شد؛ بنابراین ابلاغ این مصوبه منتظر اخذ 

تصمیم نهایی توسط شورای رقابت ماند.
در این رابطه اما شــورای رقابت، اعلام کرد: نظر 

شورا و کارگروه خودرویی این است که آنچه که فعلا 
تصمیم گرفته شده، به طور قطعی اجرا شود؛ چنانچه 
در فاصله دو تا سه ماه آینده، تغییراتی در صورت های 
مالی، نرخ ارز، قیمت ها و هزینه های تمام شده صورت 
گرفت، این موضوع دوباره در کارگروه خودرو مورد 
بررســی قرار می گیرد. هدف شورا این نیست که 
تولید متوقف یا عرضه دچار مشــکل شود اما نکته 
اساسی این است که نباید قیمت خودروهای مونتاژ 
شده به نحوی باشد که اگر خودرو به شکل مستقیم 
وارد شود، قیمت خودروهای مونتاژی از خودروهای 

وارداتی بیشتر باشد.
اما چند روز بعد، اســماعیل شجاعی- سخنگوی 
شورای رقابت- مجدد اظهار کرد: »محاسباتی که 
شــورای رقابت در مورد خودروهای مونتاژی انجام 
داده، مربوط به صورت های مالی سال گذشته است و 
شرکت های خودروسازی صورت های مالی شش ماه 
ابتدایی سال 1401 خود را به سازمان حمایت ارائه 
کرده و محاســبات انجام  شده که نتیجه آن اعلام 

بر مبنای این صورت های مالی بود. حال قرار است 
محاسبات جدید انجام شود. البته این محاسبات جدید 
در ســه ماه آینده انجام خواهد شد اما ریاست شورا 
به بنده اعلام کرده است که شاید این اتفاق زودتر 
هم اتفاق بیفتد. البته شورا، تجدیدنظر نمی کند بلکه 
محاسبات جدید را بر اساس صورت های مالی ارائه 

خواهیم داد.«
در حالی که به نظر می رسید، شورای رقابت قصد 
تجدید نظر در قیمت خودروهای مونتاژی دارد، شب 
همان روز وی در یــک گفت وگوی تلویزیونی به 
صراحت اعلام کرد که »قیمت خودروهای مونتاژی 
تغییر نمی کند، از حرف هایم بد برداشت شده است! »

بدین ترتیب موضوع قیمت خودروهای مونتاژی به 
کلافی سردرگم تبدیل شده است که هیچ دو طرفی 
)شــورای رقابت، وزارت صمت، سازمان حمایت و 
خودروسازان( یک نظر مشابه را اعلام نمی کنند و در 
حقیقت می توان گفت »پاسخ دقیقی در این زمینه از 

هیچ نهادی اخذ نشده است. «

این در حالیست که از چهارشنبه هفته جاری )سوم 
خــرداد ماه( ثبت نام خودرویــی مرحله دوم فروش 
یکپارچه  آغاز می شود، اما هنوز مشخص نیست که 

خودروها با چه قیمتی عرضه خواهند شد؟.
شــرکت های خودروســاز اعــلام می کنند که 
قیمت هایی که بــرای محصولات خــود تعیین 
کرده اند، بر اســاس هزینه های تولید و نرخ تورم و 
سایر هزینه های موثر در تعیین قیمت نهایی خودرو 
بوده اســت و قرار اســت محصولات را با همین 
قیمت های جدید در مرحلــه دوم فروش یکپارچه 
)برای محصولاتی که عرضه می شوند( عرضه کنند.

سازمان حمایت نیز همانطور که اشاره شد، اعلام 
کرده اســت از طریق معاونت حمل و نقل وزارت 
صمت به خودروسازها هنوز ابلاغی صورت نگرفته 
اســت.  شورای رقابت هم که بر سر موضع خود در 
مصوبه قیمت های مونتاژی ایستاده و به جد تاکید 
دارد کــه تجدید نظری صورت نخواهد گرفت و به 
کرات اعلام کرده اســت که مصوبه شورای رقابت 

لازم الاجراست.
وزارت صنعت، معدن و تجــارت هم اعلام کرد 
قیمت های روز کارخانه مــلاک تحویل خودروها 
خواهد بود و ســامانه صرفا نوبت دهی است و فعلا 
ثبت نام برای تعیین نوبت؛ حال که قرار نیست پولی 
واریز شود؛ تحویل خودروها احتمالا از شهریورماه به 
بعد خواهد بود، بنابراین ملاک قیمت روز کارخانه ای 
محصولات خواهد بود. در اینجا باید گفت به هرحال 
متقاضی باید بداند خودرویی که می خواهد ثبت نام 

کند، با حدودِ بودجه او متناسب هست یا خیر؟
گفتنی اســت که اخیرا چند شــرکت خودروساز 
خصوصی به گران فروشــی و عدم تبعیت از قیمت 
اعلامی شــورای رقابــت متهم شــدند؛ که این 
موضوع مورد انتقاد شرکت ها قرار گرفته و در دفاع 
از خود اطلاعیه هایی در این زمینه منتشر و  قیمت 
محصولات خود برای عرضه در خرداد ماه را اعلام 

کرده اند.

ابهام متقاضیان خودروهای مونتاژی: قیمت خودروها را نمی دانیم

روند نزولی قیمت خودروهای داخلی و چینی همچنان 
ادامه دارد. در این میان می توان گفت بازار خودرو در چند 
هفته اخیر به واسطه ریزش نرخ ها مشتری واقعی ندارد. 
این درحالی است که در نخستین روز کاری هفته، شاهد 

آرامش نسبی در بازار خودروهای خارجی نیز بودیم.
درچنین شــرایطی که بازار خودروهای داخلی، چینی و مدل های 
خارجی  تا حدی به آرامش رسیده است، انتظار می رود خرید و فروش 
در بازار آزاد رنگ و بوی دیگری به خود بگیرد. اتفاقی که متاســفانه 
دقیقا برعکس آن رخ داده اســت و اغلب کسانی که در بازار حضور 
دارند فروشنده هستند و خریداران امیدوار به ادامه روند نزولی قیمت ها، 
فعلا دست از خرید کشیده اند. این درشرایطی است که از مدتی قبل 
خبرهایی مبنی بر مهار قیمت خودرو با تصویب طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه در بازار به گوش می رسد. جایی که کارشناسان معتقدند تا زمانی 
که دلالان شــرایط و فرصتی برای سودجویی داشته باشند، از هیچ 

تلاشی برای افزایش ثروت خود پرهیز نمی کنند.
بنابراین طرح مالیات بر عایدی ســرمایه می تواند انگیزه این افراد 

سودجو را کم کند. طرح مالیات بر عایدی سرمایه یکی از ابزارهای 
مالیاتی است که می تواند در تنظیم بازار نقش آفرین باشد. بر این اساس 
در بازارهایی که دلالان حضور پیدا کردند، از طریق طرح مالیات بر 
عایدی می توان نرخ کالاها و به خصوص خودرو را مهار و کنترل کرد.
این طرح که در شورای نگهبان است، حوزه هایی را هدف قرار داده که 
طی سال ها، مورد سوء استفاده واقع شده است. بر این اساس با نهایی 
شــدن این طرح، رویه خریدوفروش در بازارهای خودرو، ارز، طلا و 

جواهرات و مسکن تغییر خواهد کرد.
به نظر می رسد نخستین گروهی که از این بازارها خارج خواهند شد، 
آماتورها و افرادی هستند که تخصصی در خریدوفروش خودرو ندارند و 
تنها تحت تاثیر برخی تحلیل ها و حرف ها در این بازار حضور دارند. البته 
افرادی که سال ها در این حوزه فعالیت کردند، در برابر اجرای چنین 
قانونی مقاومت خواهند کرد. به این ترتیب به نظر می رسد با تنظیم 
مناسب آیین نامه طرح مالیات بر عایدی سرمایه، می توان جلو برخی از 

این سودجویی ها را گرفت.
برخی خودروهای داخلی افت بهای یک تا 20 میلیون تومانی را تجربه 

کردند. جایی که پژو 207 پانوراما اتومات )1402( با 20 میلیون تومان 
کاهش یک میلیــارد و 25 میلیون تومان، پژو 207 اتومات )1402( با 
14 میلیون تومان کاهش 932 میلیون تومان، دنا پلاس توربو 6 دنده 
)1402( با 13 میلیون تومان کاهش 792 میلیون تومان و پراید 151 
)1402( با 10 میلیون تومان کاهش 288 میلیون تومان برچسب قیمت 

خوردند.

همچنین درمیان خودروهای چینی نیز شــاهد ریزش بهای 10 تا 
80 میلیون تومانی برخی مدل هــا بودیم. جایی که فونیکس تیگو 
8 پرومکــس )1402( بــا 80 میلیون تومان کاهــش 3 میلیارد و 
600 میلیون تومان، دیگنیتی پرستیژ )1402( با 40 میلیون تومان کاهش 
2 میلیارد و 610 میلیون تومان  و هایما 8S )1402( با 30 میلیون تومان 

کاهش 2 میلیارد و 270 میلیون تومان خریدوفروش شدند.
همچنین در گروه خودروهای خارجی پریمیوم شــاهد افت بهای 
50 میلیون تومانی برخی مدل ها بودیم. جایی که ارزش میتسوبیشی 
اوتلندر هیبرید PHEV با 50 میلیون تومان کاهش به 5 میلیارد و 
650 میلیون تومان، نیسان جوک اسپرت با 50 میلیون تومان کاهش به 
3 میلیارد و 350 میلیون تومان و پژو 508 با 50 میلیون تومان کاهش 

به 3 میلیارد و 800 میلیون تومان رسید. 
همچنین در میان خودروهای خارجی لوکس شــاهد افت بهای 
100 میلیون تومانــی یک مدل خودرو بودیم. جایی که لکســوس 
NX300 هیبریــد بــا 100 میلیون تومان کاهــش 10 میلیارد و 

700 میلیون تومان خریدوفروش شد.

خارجی ها در بازار آزاد روز آرامی را سپری کردند
کاهش قیمت خودرو در بازار بدون مشتری؛
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مزايده گزار: شركت گاز استان همدان
شركت گاز استان همدان در نظر دارد اقلام مازاد اسقاطي خود را به شرح ذيل از طريق مزايده به فروش برساند.

مزايده فروش اقلام اسقاطی )شامل انواع رگولاتور آلومینیومی در سايزهای مختلف با قطعات فولادی و چدنی (   
متقاضیــان مــی تواننــد جهــت رويــت اقــلام مذكــور از تاريــخ 1402/02/27 همــه روزه از ســاعت 8 الــی 13 بــه آدرس ســاختمان انبــار كالا واقــع در ابتــداي جــاده تهــران 
ــا  ــه آدرس www.setadiran.ir   و حداكثــر ت ــران ب ــد، قیمــت پیشــنهادی خــود را در ســايت ســتاد اي ــه خري ــل ب ــرودگاه مراجعــه و در صــورت تماي بعــد از میــدان ف
ســاعت 10 روز يکشــنبه  1402/03/21 ارســال نمــوده و ســپرده شــركت در مزايــده را نیــز تــا تاريــخ مذكــور  بــه دبیرخانــه حراســت شــركت گاز اســتان همــدان تحويــل 
داده و رســید دريافــت نماينــد. ضمنــا جلســه رويــت قیمتهــاي پیشــنهادي مزايــده، روز دوشــنبه 1402/03/22 ســاعت 11 صبــح در ســاختمان اداره مركــزی شــركت گاز 

اســتان همــدان مــی باشــد.    
تلفن :   4- 8260571 3    ،  8 – 8261075 3   ،    دورنويس :  38256207   = 081

WWW. nigc-hm . ir : آدرس اينترنت
شناسه آگهی:1498818_ م الف:281
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